
DELIBERAZIONE N. _6‘1 6 del

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale : di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
uz. …. zum

Oggetto: Adesione Convenzione Consip denominata "veicoli in acquisto 10”

Lotto 1 — Lotto 3

Proposln N. ÎZ del
:> 0: N?“; ZUZU

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

L‘istruttore onsabile unico del
avianoiun Q/Àmceto

Il Dirigente Responsabile ad

interim del ettore
Ing. Sal ale

Registrazione Contabile

Budget Anno Contu 10102070110 lmpono € 9.359,69

Budget Anno Conto 10102070100 Importo 643.407,70

Budget Anno Conto 20010000300 Importo € 610,00

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di comabilicà

Aut. 121 sub 7

Aut… 121 sub 7

Aut. 1 14 sub 0

con l‘assistenza del Segretario, dott.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

naminato crm Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

Dott.ssa Man'a Antonietta Li Celzi

ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che:
- da una ricognizione del parco macchine Aziendale e stato rilevato lo stato avanzato di vetustà

dei veicoli di proprietà dell’Amas Garibaldi;
- chei veicoli da rottamare sono i seguenti:

1.Fiat Ducato Midi targato AVI48EE km 56.425 anno di immatricolazione 1997;

2.Fiat Fiorino targato EK735EF km 134.012 anno di immatricolazione 2001;

S.Piaggic Porter targato CP27SRXkm 120.419 anno di immatricolazione 2004;

- che i veicoli sopra citati, atteso il grado di vetustà, richiedono una spesa di manutenzione

annua rilevante, circa Euro 3500 oltre i costi fissi (bollo, assicurazione, revisione);

Atteso che:
- con verbale del 30.07.2020, il Capo Settore Tecnico e Provveditorato, Il Capo Settore

Economico Finanziario e il Direttore medico P.O. Centro, hanno valutato le condizioni delle

autoambulanzc in dotazione all’Amas Garibaldi rilevando che:

l.Lo stato di usura li rende poco funzionali e sicure per l’attività di trasporto dei degenti;

2.Non risultano funzionali alle esigenze attuali, anche nell'ottica della riorganizzazione

prossima dei servizi di trasporto;
3. I costi necessari per la manutenzione non ne giustificano l’impiego;
4.Non sono in uso da tempo.

Pertanto si ritiene utile la rottamazione dei veicoli seguenti:
]. Targa BP294PJ, Citroen Jumper;
2. Targa CC199MW, Citroen Jumper;
3, Targa CPS43HT, Fiat Ducato;

Atteso che l'amministrazione richiede l’acquisto dei veicoli seguenti, al fine di espletare la

propria attività:
LN. ] Cyty car,
2.N. 2 Fiat Doblò
3.N. 1 Fiat Ducato;

Visti:

- l‘art. 1, del DL. 6 luglio 2012, ri. 95 convertito in legge 135/2012, impone l'obbligo di

approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP

S.P.A.;

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell'art… 26 della legge n. 488/1999 e dell’art. ], cornnra 449

della legge 296/2006, sul portale del Ministero dell'Economia e delle Finanze risulta quanto segue:

\/ sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture comparabili a quello

richiesto;

/ che la convenzione denominata “veicoli in acquisto”, riporta ai Lotto 1 e 3, i veicoli

corrispondenti alle richieste Aziendali;

/ che l’amministrazione può richiedere all’atto dell’emissione dell’Ordinativo

Fornitura, un servizio di ritiro e rottamazione delle vetture usate ad un costo di Euro

46,00 iva esclusa cadauna;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. di aderire alla convenzione denominata “Veicoli in acquisto 10" presente sulla piattaforma

telematica Consip, procedendo con l’ordinativo di fornitura dei seguenti prodotti:

- Lotto 1, Tipologia lA —N. 1 Lancia Nuova Ypsilon Ecoehic, Importo Euro 7.671,88

iva esclusa, ditta aggiudicataria FCA FLEET & TENDERS S.RL.

- Lotto 3, Modello SA -N. 2 Fiat Doblò Maxi XL, Importo unitario Euro 10.398,74 iva

esclusa, e quindi complessivo Euro 20.797,48 iva esclusa ditta aggiudicataria FCA

FLEET & TENDERS S.RL.
- Lotto 3, Modello 3C —N. 1 Fiat Ducato Furgone lastrato, Importo Euro 14.782,60 iva

esclusa, ditta aggiudicataria FCA FLEET & TENDERS S.RL.

- N.4 Opzione di servizio “rottamazione”, importo complessivo Euro 184,00 iva esclusa;

2. di rottamare i veicoli seguenti:
l.Fiat Ducato Midi targato AV14SEEkm 56.425, anno di immatricolazione 1997;

2.Fiat Fiorino targato EK73SEF km 134.012, anno di immatricolazione 2001;

3.Piaggio Porter targato CP278RX km 120,419, anno di immatricolazione 2004;

4.Citroen Jumper targato BP2941’] Kin 187823, anno di immatricolazione 2003;

5. Citroen Jumper targato CC199MW Km 99001, anno di immatricolazione 2003;

6.Fiat Ducato targato CP8431-1T Km CP8431-1'1", anno di immatricolazione 2004;

3. di prendere atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione

prevista alla Legge n. 136/2010, e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, di estrapolare il codice identificativo gara (CIG), che verrà attribuito, al presente

affidamento, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione',

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.…. e ii., il

Responsabile unico del procedimento della presente procedura il dott. Ottaviano Calaciura,

Assistente amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato;

5. di nominare, ai sensi dell‘art. 101 e. 1, del D.Lgs 50/2016, Direttore per l'esecuzione del

contratto il Geom.. Andrea Maugeri, in forza al Settore Tecnico;

6. di stabilire che il costo quantificato in €. 43.251,96 Iva esclusa e quindi 52.767,39
iva inclusa,

tratto sul Bilancio aziendale anno 2020, Autorizzazione di spesa 121 sub 7 anno 2020

imputato nei conti seguenti:
Lancia Nuova Ypsilon Eeoehie, conto S.P. 10102070110 (Autovettura);

Fiat Doblò Maxi XL conto S.P. 10102070100(Automezzi);

3



Fiat Ducato Furgone lastrato conto S.P. 10102070100 (Automezzi)
N. 6 rottamazione, conto 20010000300, autorizzazione 114 sub. 0, importo complessivo
presunto euro 500,00 iva esclusa;

*.*

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

]. ADERIRE alla convenzione denominata “Veicoli in acquisto 10“ presente sulla piattaforma
telematica Consip, procedendo con l’ordinativo di fornitura dei seguenti prodotti:
o Lotto 1, Tipologia lA *N. 1 Lancia Nuova Ypsilon Ecochic, Importo Euro 7.671,88 iva

esclusa, ditta aggiudicataria FCA FLEET& TENDERS S.RL.
o Lotto 3, Modello 3A *N. 2 Fiat Doblò Maxi XL, Importo unitario Euro 10.398,74 iva

esclusa, 0 quindi complessivo Euro 20.797,48 iva esclusa ditta aggiudicataria FCA
FLEET & TENDERS S.RL.

o Lotto 3, Modello 3C —N. 1 Fiat Ducato Furgone lastrato, Importo Euro 14.782,60 iva
esclusa, ditta aggiudicataria FCA FLEET & TENDERS SRL

0 N.4 Opzione di servizio “rottamazione”, importo complessivo Euro 184,00 iva esclusa;

2. ROTTAMARE i veicoli seguenti:
7.Fiat Ducato Midi targato AV148EE km 56.425, anno di immatricolazione 1997;
8.Fiat Fiorino targato EK73SEF km 134.012, anno di immatricolazione 2001;
9.Piaggio Porter targato CPZ7SRXkm 120,419, anno di immatricolazione 2004;
10. Citroen Jumper targato BP294PJ Km 187823, anno di immatricolazione 2003;
11. Citroen Jumper targato CC199MWKm 99001, anno di immatricolazione 2003;
12. Fiat Ducato targato CP843l-IT Km CPS43HT, anno di immatricolazione 2004;



3. PRENDERE ATTO che il presente prowedimento è assunto in conformità alla disposizione
prevista alla Legge n. 136/2010, 0 pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, di estrapolare il codice identificativo gara (CIG), che verrà attribuito, al presente
affidamento, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

4. NOMINARE, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.…. e ii., il
Responsabile unico del procedimento della presente procedura il dott. Ottaviano Calaciura,
Assistente amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato;

5. NOMINARE, ai sensi dell'art. 101 c. I, del D.Lgs 50/2016, Direttore per l‘esecuzione del
contratto il Geom.. Andrea Maugeri, in forza al Settore Tecnico;

6. STABILIRE che il costo quantificato in €. 43.251,96 Iva esclusa e quindi 52.767,39 iva
inclusa, tratto sul Bilancio aziendale anno 2020, Autorizzazione di spesa 121 sub 7 anno 2020
imputato nei conti seguenti:
Lancia Nuova Ypsilon Ecochic, conto S.P. 10102070110(Autovettura);
Fiat Doblò Maxi XL conto S.P. 10102070100(Automezzi);
Fiat Ducato Furgone lastrato conto S.P. 10102070100(Automezzi)
N. 6 rottamazione, conto 20010000300, autorizzazione 114 sub. 0, importo complessivo
presunto euro 500,00 iva esclusa;

7. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di
assicurare la formalizzazione del procedimento di che trattasi.

Il Direttore Sanitario
dott. GiuseppeGiammanco )

Il Direttore Ammi istrntivn
( dott. Giovanni nnino )

IL
( Do abrizioDe Nicola

Il Segre : rio
\îl.ilî unit-li' '.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno
.. : ritirata il giorno ...................................... …

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stalz pubblicata all’Albo della Azienda dal…
, ai sensi dell’m.65LR. n.25/93, cosi come sostituito dnll’arl.53 LR. 1130/93 » e contro la

stessa non e stava prodotta opposizione,

Cnmnia.….

Il Direttore Amministrativo

Inviato all’Assessorato Regionale della Salule il ProL n, ..

Notificaia al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

”’ immedinuxnenle
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubbliuazione
El a seguito del connollo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a, nota di approvazione prot. n. del....
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


